
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 10.12.2023 – 17.12.2023 

Niedziela – 10.12.23, II Niedziela Adwentu 
                Dzień modlitwy i pomocy Kościołowi na Wschodzie 

    Kolekta na potrzeby remontowe i inwestycyjne naszej Parafii. 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + żonę Martę Bonsch w kol. r. śmierci. 
10.30 – Suma: Za + Henryka Hajduk w kol. r. śmierci. 
15.00 – Nabożeństwo adwentowe. 

Poniedziałek – 11.12.23,  
17.30 – Roraty: Za ++ rodz. Agnieszkę i Wiktora Klein, brata Wincentego,  
  Huberta, siostry Annę, Monikę, Małgorzatę, wszystkich ++ z rodzin  
  Klein, Noszka i dusze opuszczone.  

Wtorek – 12.12.23, 
  6.30 – Za + męża, córkę i syna i wszystkich ++ z rodzin Gebauer i Wolny. 

Środa – 13.12.23, św. Łucji 
17.30 – Roraty: Za ++ rodz. Ryszarda i Marię Modler, brata Rajmunda,  
  dziadków i pokrew. 
  Katecheza dla klasy VI 

Czwartek – 14.12.23, św. Jana od Krzyża 
  6.30 – Za + Reinholda Pulst w 30 dzień po śmierci.  

Piątek – 15.12.23,  
17.30 – Roraty: Za + Bronisława Kowalczyk 
  Katecheza dla kl. VIII  

Sobota – 16.12.23,  
  7.00 – Roraty „dla zapracowanych”: Za + męża Janusza Dyba. 
17.00 – w jęz. niem.: Za + kuzyna Rafała Gabor.  

Niedziela – 17.12.23, III Niedziela Adwentu 
    Kolekta na potrzeby naszej Parafii 

  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za ++ z rodzin Linek i Michalik. 
10.30 – Suma: Za + mamę Bronisławę Dolatowską w II r. śm. 
15.00 – Nabożeństwo adwentowe 

Wolne intencje: przyjmujemy intencje na styczeń i kolejne 
miesiące roku 2024. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W drugą adwentową niedzielę rozbrzmiewa wołanie Świętego Jana 
Chrzciciela: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego…”. Jest to 
wezwanie do ciągłej pracy nad sobą i do nawrócenia. Pan chce nas wszystkich 
obdarzać swoim miłosierdziem i czeka na nas w łasce sakramentu pokuty i 
pojednania każdego dnia przed Mszą św.. 
2. Dzisiejsza niedziela jest dniem modlitwy i pomocy Kościołowi na 
Wschodzie.  
3. Postarajmy się o piękny, chrześcijański obchód nadchodzących świąt 
Bożego Narodzenia. W naszej tradycji wyraża się to zwłaszcza przez dzielenie 
się opłatkiem w wigilijny wieczór. Opłatki oraz świece, które kupując 
wspieramy Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom (7 zł mała i 15 zł duża świeca) 
są do nabycia w zakrystii.  
4. Ten tydzień obfituje w rocznice dramatycznych wydarzeń w naszej 
ojczyźnie: we wtorek przypada 42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego, a 
w końcu tygodnia – 53. rocznica masakry na Wybrzeżu. Niech nie zabraknie 
modlitwy w intencji ojczyzny oraz w intencji pokoju na świecie. 
5. Zapewniamy jubilatów i solenizantów rozpoczętego tygodnia o naszej 
życzliwości i modlitwie. 
6. Przypominam o możliwości wcześniejszego zarezerwowania sobie terminów 
mszy świętych na rok 2024. Można to uczynić po mszach św. w dni 
powszednie w zakrystii lub kancelarii parafialnej, jak i telefonicznie.  
7. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z programami proponowanych 
pielgrzymek autokarowych w roku 2024: 4-dniowa do sanktuariów Bawarii, 
połączona ze zwiedzaniem zamków bawarskich (czerwiec) oraz tygodniowa do 
Ziemi Świętej (wrzesień). Szczegóły na stoliku z gazetami. Zgłoszenia u 
księdza Proboszcza.  
8. Rada Rodziców i Przedszkolaki z Rogów zapraszają na Kiermasz świąteczny 
do salki w kościele w Rogach w niedzielę 17 grudnia od 9 do 12.00 oraz do 
przedszkola w Rogach 18 grudnia od 8 do 12.00. Szczegóły na plakacie w 
gablotce parafialnej. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
W środę, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica z czasów 
najkrwawszych prześladowań za panowania cesarza Dioklecjana, ze względu 
na piękne i duże oczy, którymi ściągała powszechną uwagę i które kazała sobie 
wyłupić, przyzywana jest przy chorobach oczu. 
W czwartek, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, wielki hiszpański mistyk, 
reformator zakonu karmelitańskiego i autor wielu dzieł z duchowości.      



SENTENCJA TYGODNIA  
Tylko lęk czyni nas niewolnikami. Kto się nie boi, ten jest wolny. 
                                                                                      ks. Franciszek Blachnicki 

UŚMIECH TYGODNIA 
Rozmowa o pracę kierowcy autobusu: 
- Przepraszam za spóźnienie. 
- Gratuluję, jest pan zatrudniony. 

KATECHEZY O DOMU BOŻYM DLA NAS 
Powszechna wspólnota wiernych (communio fidelium), zarazem komunia 
Kościołów lokalnych (communio ecclesiarum), może realizować się wyłącznie 
jako prowadzona przez Chrystusa-Dobrego Pasterza i zgromadzona wokół 
Niego. Innymi słowy, nie ma żadnej możliwości urzeczywistniania się 
Kościoła bez Chrystusa. Oznacza to bardzo konkretną potrzebę stałej obecności 
Chrystusa w Kościele. Dlatego zesłał On swego Ducha, aby stale Go uobecniał. 
W Nim Chrystus przychodzi do nas i przez Niego działa – niewidzialnie.  
W tym samym celu, aby mógł być pośród nas, Chrystus ustanowił Dwunastu 
(por. Mk 3,14.16), jako widzialną reprezentację uzdolnionych do działania w  
Jego imieniu. Dzięki temu pozostaje Głową Kościoła i nim kieruje w sposób 
niewidzialny przez Ducha Świętego, a  w  sposób widzialny przez Apostołów i  
ich następców. 
Dwunastu Apostołów Chrystus obdarował szczególnym darem Ducha 
Świętego (por. J 20,21n) i wyposażył ich w świętą władzę „dla pasterzowania 
ludowi Bożemu i ustawicznego ludu tego pomnażania” (KK 18). Przez nich 
„(…) uczynił uczestnikami swego namaszczenia i posłannictwa ich następców, 
czyli biskupów. A obowiązek posługi biskupiej został zlecony w stopniu 
podporządkowanym prezbiterom, aby ustanowieni w stanie kapłańskim, byli 
współpracownikami stanu biskupiego, w celu należytego wypełniania 
powierzonego przez Chrystusa apostolskiego posłannictwa” (DK 2).  

                                                                                        bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli, samych dobrych dni w ciągu tygodnia oraz obfitości Bożego 
błogosławieństwa wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom  

życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, 
niedowartościowanych, czy borykających się z różnym kłopotami: „moje życie jest 
bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludzkie jest 
wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski 
Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest dostępna dla 
każdego z nas. Stąd w czasie tegorocznego Adwentu chcemy zatrzymać się oraz 
zastanowić nad sensem i celem naszego życia. 
 Nasze adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z 
Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu 
czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone w drugą niedzielę 
adwentowego oczekiwania. Św. Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę nad 
Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas 
konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym 
odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu z nas, abyśmy na serio 
przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może żyć w starych i 
grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do czasu 
przypomnieć sobie o Bogu. Kto prawdziwie chce przygotować w swoim sercu 
drogę Miłości, winien całym sercem przylgnąć do Bożej nauki. Nie da się przecież 
być chrześcijaninem z nazwy, albo takim letnim, takim „na pół gwizdka”. 
 Cierpliwość Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby człowieka, ale 
jego nawrócenia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje stosowny czas na 
przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wiele 
grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. 
Nieskończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, że 
każdemu daje szansę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest 
więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania z Panem nie są same praktyki 
religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – warunek konieczny, aby 
wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy więc świadomość, 
że łaska Boża domaga się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z 
psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i 
tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości. 


